
ANGLICKÝ JAZYK 

Odevzdat PS Project 3 do středy 21. 4. ke škole 

1. hodina 

• On-line – procvičování – slovní zásoba Unit 4, prezentace na vybraná témata 

2. hodina  

• Pracovní list – vyzvednout u školy při odevzdávání pracovního sešitu (odevzdat při 

vyzvedávání pracovního sešitu) → podepsat!!!  

3. hodina  

• Procvičování ALF – articles/indefinite pronouns/slovní zásoba Unit 4  

o Spuštěno do páteční půlnoci 

NĚMECKÝ JAZYK  

Odevzdat PS Beste Freunde 1 do středy 21.4. ke škole 

1. hodina 

• On-line – procvičování modální slovesa + slovní zásoba 6. lekce  

2. hodina  

• PS – dokončit všechna cvičení na str. 48,49 

3. hodina  

• Procvičování ALF – modální slovesa + slovní zásoba 6. lekce  

o Spuštěno do páteční půlnoci  

  



ČESKÝ JAZYK 

a) Rozliš souvětí souřadná , podřadná, urči poměry, druhy VV,doplň interpunkci – do 

dom.seš.!!! 

1. Koupila jsem lístky do divadla protože přijede sestřenice kterou návštěva divadla potěší. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………. 

2. Moc jsem pospíchala dokonce jsem si nestihla ani sbalit pořádně věci ale vlak mi neujel. 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………. 

3. Volala mi že onemocněla a tak jsme setkání odložily. 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………… 

4. Přestože příliš nesportuji splnil jsem Odznak tělesné zdatnosti a obratnosti abych měl  ze 

sebe dobrý pocit. 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………….. 

5. Buď si ten knoflík přišij nebo popros babičku jež ti ráda vyhoví protože tě má ráda. 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………….. 

b) Souvětí č. 2 a 5 napiš grafické schéma 

č.2 

 

 

 

 

 

Č.5 

 

 

 

 

 

 



Sloh 

Do slohového sešitu zapsat charakteristiku ( s osnovou) literární postavy  

 

 

Literární výchova 

Čítanka 

a) str. 151- 155 Jana Eyrová -  přečíst text, zápis autor, název 

b) V čem byla Jana Eyrová moderní? 

c) Jméno služebné 

d) Jakou formou hlavní postava vypravuje? 

 

 

 

 

  



MATEMATIKA 

Řešení minulé práce 

148/4 poslední řádek 

25

100
= 0,25 

126

100
= 1,26 

250

1000
= 0,25 

 

149/8 posledních 7 sloupců 

2/5 5/4 3/10 3/5 9/10 2/3 1/1000 

40% 125% 300‰ 60% 90% 66,6% 1‰ 

0,4 1,25 0,3 0,6 0,9 0,666 0,001 

 

150/9 

první den ........................... 0,8x 5600 

druhý den .......................... x 7000 

dohromady ........................ 12 600 

0,8x + x = 12 600 Vyřešte rovnici. x = 7000 

 

151/13 

první dělník ...................... 1,3x 78 

druhý dělník ...................... x 60 

dohromady ........................ 138 

1,3x + x = 138 Vyřešte rovnici. x = 60 

 

152/15 

celkem pokojů .................... 45 

celkem žáků ........................ 169 

třílůžkových pokojů ..... x ......... žáků v nich ........... 3x 

pětilůžkových pokojů .. 45 – x . žáků v nich ........... 5.(45 – x) 

3x + 5.(45 – x) = 169 Vyřešte rovnici. x = 28 

Třílůžkových bylo 28, pětilůžkových 17. 

 

153/18 



dohromady .......................... 31 

chlapců ............................... x 16 

dívek ................................... x – 1 15 

x + x – 1 = 31 Vyřešte rovnici. x = 16 

 

Zadání práce na (19. 4. - 23. 4.) 

154/1 c, d 

155/2 c, d 

155/4 

156/6 

157/9 

158/11 

  



FYZIKA 

Zadání práce na (19. 4. - 23. 4.) 

opakování minulé hodiny 

Příčné vlnění 

př. vlna na vodě. 

Vlna se na vodě šíří díky tomu, že kmitající molekuly vody (nahoru a dolů) třením rozkmitají 

molekuly vedle sebe, které se pohybují také kolmo na hladinu. Vedlejší molekuly se ale 

začnou pohybovat se zpožděním – začne se šířit vlna. 

Směr kmitání je kolmý na směr šíření vlny. 

 

zápisek do sešitu 

Podélné vlnění 

př. zvuková vlna.  

Zvuk se šíří narážením molekul vzduchu do sebe.  

Vzduch má v jednu chvíli na určitém místě větší hustotu – větší tlak (jako nahuštěná 

pneumatika) 

Zvuková vlna je tlaková vlna. 

Molekuly se ale nárazem na sebe od sebe zase oddálí, tedy hustota a tlak znovu klesne. 

Tlak vzduchu v každém místě „kmitne“ dokud zvuk slyšíme. 

Pro představu. Když bouchneme do bubnu, začne se vzduchem směrem od bubnu šířit vlna 

stlačeného vzduchu stejně jako jedna vlna na vodě. 

Směr kmitání je rovnoběžný se směrem šíření vlny. 

  



DĚJEPIS 

 

Pracovní list str. 43,44,45 

Ve čtvrtek 22. 4. v 8.00 – 8.25 test na Alfovi -Revoluční rok 1848 

 

USA v 19. století a na přelomu století 

První polovina 19. století 

- hospodářský rozvoj 

- žije zde 31 000 000 bělochů, 4 000 000 černochů, 100 000 Indiánů 

- válkami a koupí USA získala řadu kolonií 

o roku 1803 koupily USA od Napoleona Louisianu 

o o něco později od Španělů Floridu 

o roku 1867 koupily od ruského cara Alexandra II. Aljašku 

o válkou s Mexikem získaly Texas, Nové Mexiko a Kalifornii 

Abraham Lincoln – prezident USA (1860 – 1865) 

- odpůrce otroctví 

- jeho zvolení za prezidenta se stalo příčinou americké občanské války Severu proti Jihu 

Válka Severu proti Jihu (1861 – 1865) 

- příčina 

rozpor a rozdílný vztah k otroctví mezi demokratickým Severem a plantážnickým Jihem 

- průběh 

zpočátku vítězili jižané, Sever vyhlásil všeobecnou mobilizaci 

roku 1865 jižané kapitulovali 

- význam 

došlo k rekonstrukci Jihu 

občanská práva Indiánů, a černochů, se obtížně prosazovala 

rasová nenávist se přenesla do 20. století 

Do konce 90. let 19. století 

- trvalo období kolonizace, což byl tvrdý zásah do života Indiánů, kteří skončili v 

rezervacích do roku 1877 

- byl dotvořen politický systém, Nejvyšší soud a Kongres 

- došlo k hospodářskému rozvoji země, k svobodě podnikání¨ 

• USA zbohatly těžbou ropy, uhlí, železné rudy, vývozem bavlny, a rozvojem 

automobilového průmyslu 

• v 80. letech se začaly stavět mrakodrapy s výtahy a nadzemní elektrické dráhy 

• USA se snažily postupně likvidovat evropské kolonie v Americe a dotvořit 

systém amerických států 

• v roce 1876 byla vytvořena Socha svobody 

• dějiny USA provázely vraždy prezidentů 

 

  

http://www.vyukovematerialy.cz/dejepis/rocnik8/vice/lincoln.htm
http://www.vyukovematerialy.cz/dejepis/rocnik8/vice/otroctvi.htm
http://www.vyukovematerialy.cz/dejepis/rocnik8/vice/indiani.htm
http://www.vyukovematerialy.cz/dejepis/rocnik8/vice/otroctvi.htm
http://www.vyukovematerialy.cz/dejepis/rocnik8/vice/rasy.htm
http://www.vyukovematerialy.cz/dejepis/rocnik8/vice/indiani.htm
http://www.vyukovematerialy.cz/dejepis/rocnik8/vice/vrazdy.htm


PŘÍRODOPIS 

Podle prezentace – Cévní soustava člověka – zaslané na e-maily žáků, začít přepisovat zápis 

do sešitu – text psaný červeně. 

VOLBA POVOLÁNÍ 

Doposlat domácí úkol – pracovní list Podnikatel x zaměstnanec, který měl být odevzdán do 

konce minulého týdne!  

Žáci, kteří úkol odevzdali v řádném termínu, nemají k volbě povolání tento týden žádnou 

zadanou práci. 

CHEMIE 

Zápis do sešitu: 

Halogenidy – názvosloví 

- Dvouprvkové sloučeniny halogenů (F, Cl, Br, I) s dalším prvkem 

- Halogenidy mají oxidační číslo – I (píšeme římskou číslicí) 

Chemické názvosloví=vzorce sloučenin 

Koncovky: 

I – ný 

II – natý 

III – itý 

IV – ičitý 

V – ečný (-ičný) 

VI – ový 

VII – istý 

VIII – ičelý 

Podívej se na výuková videa: 

https://www.youtube.com/watch?v=-8ZGetmB39Y 

https://www.youtube.com/watch?v=9yZIVtNbRx8 

https://www.youtube.com/watch?v=ICxlFeBqfBI 

Domácí úkol: (úkol vypracuj do sešitu a připrav si ho na hodinu) 

1) Vypočítej molární hmotnost: oxidu fosforečného – P2O5 

2) Vypočítej molární hmotnost: síranu železitého – Fe2(SO4)3 

3) Vypočítej kolik procent síry je v kyselině sírové H2SO4. 

Domácí úkol: zopakuj si všechny české a latinské názvy prvků i s jejich značkami (budeme 

psát test) 

https://www.youtube.com/watch?v=-8ZGetmB39Y
https://www.youtube.com/watch?v=9yZIVtNbRx8
https://www.youtube.com/watch?v=ICxlFeBqfBI


Zeměpis 19.4. – 23.4.2021  

Na 2 hodiny tohoto týdne máme připraveno: 

1. Nová látka – Praha. 

2. Příprava krátké prezentace. 

Na jaké části se člení Praha a kolik jich je? Zopakuj si rozdělení moci v ČR. 

Zápis do sešitu: 

Hlavní město Praha 

Praha leží ve středu Čech a dá se říci i Evropy na 50°05’ severní šířky a na 14°30’ východní 

délky v členitém terénu Pražské kotliny a přilehlých výběžků Středočeské pahorkatiny. 

Protéká jí řeka Vltava. K 31.12.2019 dle ČSÚ má Praha 1 324 277 obyvatel. 

Praha je amdinistrativním, vládním, kulturním, historickým, dopravním i průmyslovým 

centrem. Je také krajským městem Středočeského kraje. 

Praha a státní moc: 

➢ sídlo prezidenta – Pražský hrad 

➢ sídlo vlády – Strakova akademie 

➢ sídlo parlamentu – poslanecké sněmovny (Thunovský palác a další paláce u 

Malostranského náměstí) a senátu (Valdštejnský palác) 

➢ sídlo všech 14 ministerstev 

➢ centrum soudní moci 

Praha a dopava: 

➢ letecká – Letiště Václava Havla (dříve Ruzyně), letiště Praha – Kbely 

➢ železniční – Hlavní nádraží (dříve Wilsonovo), Masarykovo nádraží, Praha – 

Holešovice, nákladové nádraží Žižkov 

➢ silniční – nejvýznamnější dopravní uzel – napojení na dálniční síť, autobusová 

doprava – nádraží Florenc, Černý Most, Knížecí, Holešovice 

➢ vnitrostátní lodní – zejména řeka Vltava 

➢ PID – metro (zal. 1974, trasy ABC), tramvaje, městské autobusy 

➢ lanovka Petřín 

Praha a vzdělání: 

V Praze je největší koncentrace MŠ, ZŠ, SŠ, SOU, VOŠ i VŠ. 

➢ UK – Universita Karlova (zal. 1348) 

➢ ČVUT – České vysoké učení technické 

➢ ČZU – Česká zemědělská universita 

Praha a kultura: 

V Praze se nachází nejvíce divadel, galerií, muzeí, kin, sportovišť, parků a dalších kulturních 

památek. Historické jádro Prahy bylo v roce 1992 zapsáno na Seznam světového kulturního a 

přírodního dědictví UNESCO. 



Praha a hospodářství: 

Praha je nejvýznamnějším ekonomickým a hospodářským střediskem. Sídlí zde významné 

banky, firmy a průmyslové závody. Je zde také nejnižší nezaměstnanost v ČR 

➢ sídlo ČNB – Česká národní banka 

➢ potravnářský průmysl (Staropramen, Orion, Odkolek, Coca i Pepsi cola…..) 

➢ strojírenství – ČKD, Siemens 

➢ léčiva – Zentiva 

➢ významná obchodní centra 

➢ sídlo významných médií ČT, ČR 

Významná jsu všechna odvětví související s cestovním ruchem. 

Pro zajímavost: https://www.youtube.com/watch?v=7l8MHVavWjw 

Úkoly:  

1. Kdo je předseda vlády, poslanecké sněmovny a senátu? 

2. Jaké fakulty patří pod Universitu Karlovu? 

3. „Město vidím veliké, jehož sláva hvězd se bude dotýkat.“ Kdo je údajně autorem tohoto 

proroctví? 

4. Co je na obrázcích? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=7l8MHVavWjw


 

Nápověda: Strakova akademie, Karlův most, Národní divadlo, Národní muzeum, Stavovské 

divadlo, Universita Karlova, Státní opera, Svatovítská katedrála, Vyšehrad, Staroměstské 

náměstí, Zlatá ulička, Obecní dům, Petřínská rozhledna, Dům U Černé Matky Boží.  

 

5. Opakování a procvičování v programu Alf – www.ucimesehrave.cz 

 

Vypracované otázky pošli na email schwarz13@seznam.cz 

http://www.ucimesehrave.cz/
mailto:schwarz13@seznam.cz

